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JURNAL PERKULIAHAN
ILMU KEPERAWATAN 2023/2024 GANJIL

MATA KULIAH : Manajemen Keperawatan
NAMA DOSEN : Dr.med.. Dr Muhammad Hadi, ., M.Kep., SKM., M.Kep.,
KREDIT/SKS : 4 SKS
KELAS : 94
TATAP
MUKA

KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI
MATERI

KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Jumat, 29
September 2023

11:20 15:30 11222 Selesai Penjelasan RPS
Kepemimpinan
dalam manajemen
keperawatan

Penjelasan RPS
Kepemimpinan
dalam manajemen
keperawatan

(52 / 52) Dr.med. Harif
Fadilah,
S.Kp., M.Kep
Eni
Widiastuti,
S.Kp., M.Kep

 

2 Kamis, 5 Oktober
2023

11:20 15:30 FIK204 Selesai Peren dan Fungsi
Manajemen:Peran,
dan fungsi
manajemen
keperawatan dalam
pengelolaan/
manajemen asuhan
keperawatan

Peren dan Fungsi
Manajemen:Peran,
dan fungsi
manajemen
keperawatan dalam
pengelolaan/
manajemen asuhan
keperawatan

(52 / 52) Eni
Widiastuti,
S.Kp., M.Kep

 

3 Kamis, 12
Oktober 2023

11:20 15:30 FIK204 Selesai Perencanaan dalam
manajemen asuhan
keperawatan di
ruang rawat dan
Puskesmas yang
sesuai dengan
standar akreditasi
nasional dan
internasional

Perencanaan dalam
manajemen asuhan
keperawatan di
ruang rawat dan
Puskesmas yang
sesuai dengan
standar akreditasi
nasional dan
internasional
Presentasi tugas 1

(51 / 52) Eni
Widiastuti,
S.Kp., M.Kep

 

4 Kamis, 19
Oktober 2023

11:20 15:30 FIK204 Selesai Fungsi
Pengorganisasian
Kuis1 Metode
Penugasan
Keperawatan

Fungsi
Pengorganisasian
Kuis1 Metode
Penugasan
Keperawatan

(50 / 52) Eni
Widiastuti,
S.Kp., M.Kep
Ns Aisyah,
M.Kep

 

5 Kamis, 26
Oktober 2023

11:20 15:30 FIK204 Selesai Role play :
conference ( pre
dan post conference
) serta hand over
dgn metoda SBAR

Role play :
conference ( pre
dan post conference
) serta hand over
dgn metoda SBAR

(51 / 52) Ns Aisyah,
M.Kep

 



6 Kamis, 2
November 2023

11:20 15:30 FIK204 Selesai Ketanagaan:Fungsi
Pengarahan: Ronde
keperawatan dan
tugas kelompok

Ketanagaan:Fungsi
Pengarahan: Ronde
keperawatan dan
tugas kelompok,
sudah di
presentasikan oleh
kelompok ada 4
kelompok.

(50 / 52) Ns Naryati,
S.Kep.,
M.Kep

 

7 Kamis, 9
November 2023

11:20 15:30 FIK204 Selesai Pengarahan:Fungsi
Pengarahan/
Penggerakan/
Actuating dalam
Keperawatan, -
Aplikasi delegasi
sebagai pengelola
asuhan dan
pelayanan
keperawatan, -
Aplikasi dalam
pengelolaan asuhan
keperawatan:
motivasi,
komunikasi,
supervise.

Fungsi Pengarahan,
Penugasan
Supervisi

(49 / 52) Eni
Widiastuti,
S.Kp., M.Kep

 

8 Selasa, 14
November 2023

09:30 11:30 Terjadwal Manajemen konflik:
Jenis-jenis konflik di
ruang rawat,
Tahapan konflik,
Teknik manajemen
konflik dalam
pengelolaan ruang
rawat

(0 / 52)  

9 Kamis, 23
November 2023

11:20 15:30 FIK204 Selesai Manaj Konflik Manaj Konflik (49 / 52) Ns Aisyah,
M.Kep

 

10 Kamis, 30
November 2023

11:20 15:30 FIK204 Dimulai Role play Ronde
Keperawatan

Roleplay Ronde
Keperawatan

(50 / 52) Ns Naryati,
S.Kep.,
M.Kep

 

11 Kamis, 7
Desember 2023

11:20 15:30 FIK204 Dimulai Kuis 2 F.
Pengendalian

Kuis 2 F.
Pengendalian

(50 / 52) Dr.med.. Dr
Muhammad
Hadi, .,
M.Kep.,
SKM.,
M.Kep.,

 

12 Kamis, 14
Desember 2023

15:00 17:00 RSI CP Selesai Diskusi: Analisis
sisntesi Hand over,
Konference,
Penilaian tk
ketergantungan
pasien,
Dokumentasi Askep
terintegrasi

Diskusi: Analisis
sisntesi Hand over,
Konference,
Penilaian tk
ketergantungan
pasien,
Dokumentasi Askep
terintegrasi

(52 / 52) Eni
Widiastuti,
S.Kp., M.Kep
Ns Naryati,
S.Kep.,
M.Kep
Ns Aisyah,
M.Kep

 



Jakarta, 29 Januari 2024
Ketua Prodi
Ilmu Keperawatan / Nursing

Ns. Neneng Kurwiyah, S.Kep., MNS
NIDN. 0314037503

13 Kamis, 21
Desember 2023

11:20 15:30 Klinik Selesai Diskusi: Analisis
sisntesi Hand over,
Konference,
Penilaian tk
ketergantungan
pasien,
Dokumentasi Askep
terintegrasi

Diskusi: Analisis
sisntesi Hand over,
Konference,
Penilaian tk
ketergantungan
pasien,
Dokumentasi Askep
terintegrasi

(52 / 52) Eni
Widiastuti,
S.Kp., M.Kep
Ns Naryati,
S.Kep.,
M.Kep
Ns Aisyah,
M.Kep

 

14 Kamis, 28
Desember 2023

11:20 15:30 FIK204 Selesai Diskusi : Anailis
sisntesis Hand over,
Konference dan
penilaian tk
ketergantungan

Diskusi : Anailis
sisntesis Hand over,
Konference dan
penilaian tk
ketergantungan

(52 / 52) Eni
Widiastuti,
S.Kp., M.Kep
Ns Naryati,
S.Kep.,
M.Kep
Ns Aisyah,
M.Kep

 

15 Kamis, 4 Januari
2024

11:20 15:30 Klinik Selesai Diskusi: Analisis
sisntesi Hand over,
Konference,
Penilaian tk
ketergantungan
pasien,
Dokumentasi Askep
terintegrasi

Diskusi: Analisis
sisntesi Hand over,
Konference,
Penilaian tk
ketergantungan
pasien,
Dokumentasi Askep
terintegrasi

(52 / 52) Eni
Widiastuti,
S.Kp., M.Kep
Ns Naryati,
S.Kep.,
M.Kep
Ns Aisyah,
M.Kep

 

16 Selasa, 16
Januari 2024

09:30 10:30 Terjadwal (0 / 52)  

17 Selasa, 30
Januari 2024

09:30 10:30 Terjadwal (0 / 52)  
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ISI PRESENSI MAHASISWA
ILMU KEPERAWATAN

2023/2024 GANJIL

Mata kuliah : KD74012 - Manajemen Keperawatan Nama Kelas : 94

No NPM NAMA

TATAP MUKA

29
Sep
2023

5
Okt

2023

12
Okt

2023

19
Okt

2023

26
Okt

2023

2
Nov
2023

9
Nov
2023

23
Nov
2023

14
Des
2023

21
Des
2023

28
Des
2023

4
Jan
2024

1 2018720166 INTAN CAHAYA DWEANANDA H H H A S A A A H H H H

2 2019720090 ADE TAUSI RIZKI H H H A A A A A H H H H

3 20200910100003 ADINDA SALSABILA PUTRI H H S H H H H H H H H H

4 20200910100004 AGNIATUL MAHMUDAH H H H H H H H H H H H H

5 20200910100011 AMEYLIA SYIFA`UL QOLBY H H H H I H H H H H H H

6 20200910100019 CHAIRUN NISHA H H H H H H H H H H H H

7 20200910100025 DEWI SUCI LESTARI H H H H H H H H H H H H

8 20200910100035 GINA SONIA H H H H H H H H H H H H

9 20200910100038 HILMI DAMAYANTI H H H H H H H H H H H H

10 20200910100040 INTAN NURSUWANDI H H H H H H H H H H H H

11 20200910100043 KURNIA DEWI SALSABILA H H H H H H H H H H H H

12 20200910100046 LULU ELYA PUTRI H H H H H H H H H H H H

13 20200910100047 MAHARANI NILAM SARI H H H H H H H H H H H H

14 20200910100048 MEISYA AMANDA H H H H H H H H H H H H

15 20200910100050 MUHAMMAD GHOZI ASH
SHIDDIQIE

H H H H H H H H H H H H

16 20200910100053 NABILA NUR RIEZKY H H H H H S H S H H H H

17 20200910100056 NADYA MUTIARA PRIHASTI H H H H H H H H H H H H

18 20200910100058 NAJWA AVIA AVIVAH H H H H H H H A H H H H

19 20200910100059 NANDA AMALIA MAHARANI H H H H H H H H H H H H

20 20200910100062 NINIK WILDA SOLIHA H H H H H H H H H H H H

21 20200910100068 NURHASANAH H H H H H H H H H H H H

22 20200910100069 PALUPI RAMADANTI H H H H H H H H H H H H



23 20200910100073 PUTRI HANDAYANI H H H H H H H H H H H H

24 20200910100077 RAHMA KAMILA H H H H H H H H H H H H

25 20200910100084 SALSA NABILA WARDANI H H H H H H H S H H H H

26 20200910100086 SELVI IRMA OKTAFIANI H H H H H H H H H H H H

27 20200910100087 SETYA DESI RAMADHANI H H H H H H H H H H H H

28 20200910100097 TSULITS MARDIANE
PRAMESTI ABDULLAH

H H H H H H H H H H H H

29 20200910100098 USWATUN HASANAH H H H H H H H H H H H H

30 20200910100101 ZAHRA HAYATI H H H H H H H H H H H H
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ISI PRESENSI MAHASISWA
ILMU KEPERAWATAN

2023/2024 GANJIL

Mata kuliah : KD74012 - Manajemen Keperawatan Nama Kelas : 94

No NPM NAMA

TATAP MUKA

29
Sep
2023

5
Okt

2023

12
Okt

2023

19
Okt

2023

26
Okt

2023

2
Nov
2023

9
Nov
2023

23
Nov
2023

14
Des
2023

21
Des
2023

28
Des
2023

4
Jan
2024

31 20200910100105 ANNISA WULANDARI H H H H H H H H H H H H

32 20200910100106 ANNISYA ADELIA H H H H H H H H H H H H

33 20200910100110 DELVIANNA AYU LESTARI H H H H H H H H H H H H

34 20200910100111 DEWI SRI AMBARWATI H H H H H H H H H H H H

35 20200910100114 ELVINA ANANDA LESTARI H H H H H H H H H H H H

36 20200910100121 MAHYUNITA H H H H H H H H H H H H

37 20200910100129 SALSABILA RHAMADANI H H H H H H H H H H H H

38 20200910100130 SAYYIDAH ZAHROTUL BAHRI H H H H H H H H H H H H

39 20200910100131 SHAFA KAMILAH H H H H H H H H H H H H

40 20200910100134 ANNI NUR`IZZATI GUSMA H H H H H H H H H H H H

41 20200910100136 DHIAH FITRIA HANDAYANI H H H H H H H H H H H H

42 20200910100137 JESY MONISVA H H H H H H H H H H H H

43 20200910100141 PINGKAN REGINA CAHYANI H H H H H H H H H H H H

44 20200910100143 MOCHAMAD FARHAN H H A H H H A H H H H H

45 20200910100151 FIHAYATUN NUFUS H H H H H H H H H H H H

46 20200910100152 HURI WARDAH NIHAYATI H H H H H H H H H H H H

47 20200910100159 REISSA AMALIA WULANDARI H H H H H H H H H H H H

48 20200910100160 RISMA SALSABILA H H H H H H H H H H H H

49 20200910100162 SAFA ANZUARVY H H H H H H H H H H H H

50 20200910100165 SHERLI AULIA ANDARA H H H H H H H H H H H H

51 20200910100170 TRI WAHYUNI H H H H H H H H H H H H

52 20200910100171 VINA HAZA QOIRIAH H H H H H H H H H H H H

Paraf Ketua Kelas  



Paraf Dosen  
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LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
ILMU KEPERAWATAN

2023/2024 GANJIL
Mata kuliah : Manajemen Keperawatan Nama Kelas : 94
Dosen Pengajar : Dr.med.. Dr Muhammad Hadi, ., M.Kep., SKM., M.Kep.,

No NPM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

1 2018720166 INTAN CAHAYA DWEANANDA 16 6 7 1 50

2 2019720090 ADE TAUSI RIZKI 16 7 7 43.75

3 20200910100003 ADINDA SALSABILA PUTRI 16 13 1 87.5

4 20200910100004 AGNIATUL MAHMUDAH 16 14 87.5

5 20200910100011 AMEYLIA SYIFA`UL QOLBY 16 13 1 87.5

6 20200910100019 CHAIRUN NISHA 16 14 87.5

7 20200910100025 DEWI SUCI LESTARI 16 14 87.5

8 20200910100035 GINA SONIA 16 14 87.5

9 20200910100038 HILMI DAMAYANTI 16 14 87.5

10 20200910100040 INTAN NURSUWANDI 16 14 87.5

11 20200910100043 KURNIA DEWI SALSABILA 16 14 87.5

12 20200910100046 LULU ELYA PUTRI 16 14 87.5

13 20200910100047 MAHARANI NILAM SARI 16 14 87.5

14 20200910100048 MEISYA AMANDA 16 14 87.5

15 20200910100050 MUHAMMAD GHOZI ASH SHIDDIQIE 16 14 87.5

16 20200910100053 NABILA NUR RIEZKY 16 12 2 87.5

17 20200910100056 NADYA MUTIARA PRIHASTI 16 14 87.5

18 20200910100058 NAJWA AVIA AVIVAH 16 1 13 81.25

19 20200910100059 NANDA AMALIA MAHARANI 16 13 1 87.5

20 20200910100062 NINIK WILDA SOLIHA 16 14 87.5

21 20200910100068 NURHASANAH 16 14 87.5

22 20200910100069 PALUPI RAMADANTI 16 14 87.5

23 20200910100073 PUTRI HANDAYANI 16 14 87.5

24 20200910100077 RAHMA KAMILA 16 14 87.5

25 20200910100084 SALSA NABILA WARDANI 16 13 1 87.5

26 20200910100086 SELVI IRMA OKTAFIANI 16 14 87.5

27 20200910100087 SETYA DESI RAMADHANI 16 14 87.5

28 20200910100097 TSULITS MARDIANE PRAMESTI ABDULLAH 16 14 87.5

29 20200910100098 USWATUN HASANAH 16 14 87.5

30 20200910100101 ZAHRA HAYATI 16 14 87.5



Jakarta, 29 Januari 2024
Ketua Prodi Ilmu Keperawatan

Ns. Neneng Kurwiyah, S.Kep., MNS
NIP. 201124

31 20200910100105 ANNISA WULANDARI 16 14 87.5

32 20200910100106 ANNISYA ADELIA 16 14 87.5

33 20200910100110 DELVIANNA AYU LESTARI 16 13 1 87.5

34 20200910100111 DEWI SRI AMBARWATI 16 14 87.5

35 20200910100114 ELVINA ANANDA LESTARI 16 13 1 87.5

36 20200910100121 MAHYUNITA 16 14 87.5

37 20200910100129 SALSABILA RHAMADANI 16 14 87.5

38 20200910100130 SAYYIDAH ZAHROTUL BAHRI 16 14 87.5

39 20200910100131 SHAFA KAMILAH 16 14 87.5

40 20200910100134 ANNI NUR`IZZATI GUSMA 16 14 87.5

41 20200910100136 DHIAH FITRIA HANDAYANI 16 13 1 87.5

42 20200910100137 JESY MONISVA 16 14 87.5

43 20200910100141 PINGKAN REGINA CAHYANI 16 14 87.5

44 20200910100143 MOCHAMAD FARHAN 16 2 11 1 75

45 20200910100151 FIHAYATUN NUFUS 16 14 87.5

46 20200910100152 HURI WARDAH NIHAYATI 16 14 87.5

47 20200910100159 REISSA AMALIA WULANDARI 16 14 87.5

48 20200910100160 RISMA SALSABILA 16 14 87.5

49 20200910100162 SAFA ANZUARVY 16 14 87.5

50 20200910100165 SHERLI AULIA ANDARA 16 14 87.5

51 20200910100170 TRI WAHYUNI 16 14 87.5

52 20200910100171 VINA HAZA QOIRIAH 16 14 87.5
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NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : ILMU KEPERAWATAN
PERIODE : 2023/2024 GANJIL

Mata kuliah : Manajemen Keperawatan Nama Kelas : 94
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : KD74012 SKS : 4

No NPM Nama Mahasiswa Nilai Grade Lulus Sunting KRS? Info
1 2018720166 INTAN CAHAYA DWEANANDA 66.00 B- ✔  
2 2019720090 ADE TAUSI RIZKI 62.00 C+ ✔  
3 20200910100003 ADINDA SALSABILA PUTRI 79.00 B+ ✔  
4 20200910100004 AGNIATUL MAHMUDAH 89.00 A ✔  
5 20200910100011 AMEYLIA SYIFA`UL QOLBY 85.00 A ✔  
6 20200910100019 CHAIRUN NISHA 81.00 A- ✔  

7 20200910100025 DEWI SUCI LESTARI 87.00 A ✔  
8 20200910100035 GINA SONIA 91.00 A ✔  
9 20200910100038 HILMI DAMAYANTI 89.00 A ✔  

10 20200910100040 INTAN NURSUWANDI 80.00 A- ✔  
11 20200910100043 KURNIA DEWI SALSABILA 80.00 A- ✔  
12 20200910100046 LULU ELYA PUTRI 83.00 A- ✔  
13 20200910100047 MAHARANI NILAM SARI 91.00 A ✔  

14 20200910100048 MEISYA AMANDA 84.00 A- ✔  

15 20200910100050 MUHAMMAD GHOZI ASH
SHIDDIQIE

84.00 A- ✔  

16 20200910100053 NABILA NUR RIEZKY 85.00 A ✔  
17 20200910100056 NADYA MUTIARA PRIHASTI 82.00 A- ✔  
18 20200910100058 NAJWA AVIA AVIVAH 83.00 A- ✔  
19 20200910100059 NANDA AMALIA MAHARANI 78.00 B+ ✔  

20 20200910100062 NINIK WILDA SOLIHA 86.00 A ✔  
21 20200910100068 NURHASANAH 87.00 A ✔  
22 20200910100069 PALUPI RAMADANTI 89.00 A ✔  
23 20200910100073 PUTRI HANDAYANI 90.00 A ✔  
24 20200910100077 RAHMA KAMILA 79.00 B+ ✔  
25 20200910100084 SALSA NABILA WARDANI 95.00 A ✔  
26 20200910100086 SELVI IRMA OKTAFIANI 84.00 A- ✔  

27 20200910100087 SETYA DESI RAMADHANI 80.00 A- ✔  

28 20200910100097 TSULITS MARDIANE PRAMESTI
ABDULLAH

81.00 A- ✔  

29 20200910100098 USWATUN HASANAH 79.00 B+ ✔  
30 20200910100101 ZAHRA HAYATI 79.00 B+ ✔  



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan
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NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : ILMU KEPERAWATAN
PERIODE : 2023/2024 GANJIL

Mata kuliah : Manajemen Keperawatan Nama Kelas : 94
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : KD74012 SKS : 4

No NPM Nama Mahasiswa Nilai Grade Lulus Sunting KRS? Info
31 20200910100105 ANNISA WULANDARI 91.00 A ✔  
32 20200910100106 ANNISYA ADELIA 93.00 A ✔  
33 20200910100110 DELVIANNA AYU LESTARI 82.00 A- ✔  
34 20200910100111 DEWI SRI AMBARWATI 78.00 B+ ✔  
35 20200910100114 ELVINA ANANDA LESTARI 76.00 B+ ✔  
36 20200910100121 MAHYUNITA 77.00 B+ ✔  

37 20200910100129 SALSABILA RHAMADANI 83.00 A- ✔  
38 20200910100130 SAYYIDAH ZAHROTUL BAHRI 90.00 A ✔  
39 20200910100131 SHAFA KAMILAH 77.00 B+ ✔  
40 20200910100134 ANNI NUR`IZZATI GUSMA 88.00 A ✔  
41 20200910100136 DHIAH FITRIA HANDAYANI 82.00 A- ✔  
42 20200910100137 JESY MONISVA 83.00 A- ✔  
43 20200910100141 PINGKAN REGINA CAHYANI 89.00 A ✔  

44 20200910100143 MOCHAMAD FARHAN 84.00 A- ✔  
45 20200910100151 FIHAYATUN NUFUS 78.00 B+ ✔  
46 20200910100152 HURI WARDAH NIHAYATI 85.00 A ✔  
47 20200910100159 REISSA AMALIA WULANDARI 88.00 A ✔  
48 20200910100160 RISMA SALSABILA 80.00 A- ✔  
49 20200910100162 SAFA ANZUARVY 81.00 A- ✔  
50 20200910100165 SHERLI AULIA ANDARA 80.00 A- ✔  

51 20200910100170 TRI WAHYUNI 90.00 A ✔  
52 20200910100171 VINA HAZA QOIRIAH 79.00 B+ ✔  

Rata-rata nilai kelas 83.12 3.68
Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Senin, 19 Februari 2024 oleh 10435
Tanggal Cetak : Kamis, 7 Maret 2024, 09:53:49
Paraf Dosen :

Dr.med. Harif Fadilah, S.Kp., M.Kep
Dr Muhammad Hadi, SKM., M.Kes
Eni Widiastuti, S.Kp., M.Kep
Ns.. Ns Naryati, S.Kep., M.Kep., M.Kep.
Ns.. Ns Aisyah, S.Kep., M.Kep


